Recte dixit quispiam :

De virtute loqui, facile est, virtutibus uti,
Hoc Sampsonis opus.

Apud Beirlinck, them. 1, in festo Visit.

Nec male Horatius virtutis genium expres-
sit sequentibus versibus :

Virtus recludens immeritis mori,
Colum negata tentat iter via.
Cœtusque vulgares, et adam
Spernit humum fugiente penna.

L. III. Od. II.

Cum Philippus Rex Macedo post devictum
prælio Archidamum Regem Læcædæmoniae,
insolentem illi epistolam scripsisset, respon-
dit Archidamus : Si metiaris umbram tuam,
haud quaquam reperies majorem factam,
quam erat ante victoriam. PLUTARCH. *in*
Lacon.

NECESSITAS. — Cum duo fratres ad senem
in Scythia venissent, et eorum alter diceret :
Abba, totum vetus, et novum Testamentum
memoria comprehendi. Respondit ei senex :
Implevisti aerem verbis. Cum vero alter di-
ceret : Ego utrumque testamentum scripsi :
iterum dixit senex : Et tu implevisti fenestras
chartis ; an ignoratis, quia dictum est :
Regnum Dei non est in sermone, sed in vir-
tute. *Vita PP.*

Charislaus interrogatus ; quam Rempublicam
judicaret optimam ? eam respondit, in
qua cives inter se de virtute contenderent.
PLUTARCH. *in apophth.*

Bias ad Ægyptios eunti filio, et percon-
tanti, quod ei maxime gratum faceret ?
Viaticum, respondit, senectutis possidendo,
virtutem intelligens. S. BASIL., *orat. VII, de*
virt., l. IV.

Recte necessitatem virtutis Ovidius sequen-
tibus expressit versibus :

Materiemque tuis tristem virtutibus imple.
Ardua per præceps gloria vadit iter.
Hecora quis nosset, si felix Troia fuisset ?
Publica virtutis per mala facta via est.
Ars tua Tiphys jacet, si non sit in aequore fluctus :
Si valeant homines, ars tua, Phœbe jacet.
Quæ latet, inque bonis cessat, non cognita rebus,
Apparet virtus, arguiturque malis.
Dat tibi nostra locum tituli fortuna, caputque.
Conspicuum pietas, quo tua tollat, habet.
Trist., ep. II.

UTILITAS. — Nulli non virtus, et vivo, et
mortuo, retulit gratiam, si illam bona secu-
tus est fide. SENECA, *epist. LXXX.*

Phocion missam sibi ob virtutem ab Ale-

xandro sexaginta millium aureorum sum-
mam remisit, dicens : Sinat igitur me esse
tamem. RODRIG., p. 3, tr. III.

Socrates interrogatus, an Regem Persarum
judicaret felicem esse ? Respondit : nescio,
hercle, quantum virtutis, et discipline
habeat. LAERT., l. VI.

Antisthenes dicebat, virtutem esse arma-
turam, quæ detrahi non possit : ensis enim,
et clypeus excutuntur ; sapiens autem, ac
virtute præditus numquam non armatus est,
eoque vinci non potest. LAERT., l. VI.

Antigonus adolescenti cuiusdam patris, viri
fortissimi, stipendia petenti dixit, se non
nisi ob proprias ejusque virtutes merce-
dem, ac munera dare solere. PLUTARCH. *in*
apophth.

Arca Noetica, quia Dei jussu bitumine in-
trinsecus, et extrinsecus bene oblitata erat, in
mediis fluctibus navigabat secunda ; multo
magis vero anima, si virtutibus internis, et
externis prope fuerit communita, a procellis
tentationum non timebit. ALVAR., l. II, l. III,
p. 1, c. VI.

DIGNITAS. — Unum hominis bonum ipsa
virtus est, quæ inter hanc fortunam, et illam
superba incedit cum magno utriusque con-
temptu. Virtus rectorem ducentemque deside-
rat ; sed sine Magistro vitia discuntur.

Una res est virtus, quæ immortalitate nos
donare possit, et pares Diis facere. SENECA
in epist.

Dignitatem virtutis, quæ in imitatione Chris-
ti consistit, recte quidam sequentibus ver-
bis expressit : SENECA *apud Laetant., l. III,*
instil.

Si Christum discis, satis est, si cætera nescis :
Si Christum nescis, nihil est, si cætera discis.
Apud Fab. conc. III, in Dom. 1. post Epiph.

Euripides dicere solebat : Bonus mihi vir
nobilis videtur. Qui vero non est justus, licet
a patre meliore, quam Jupiter, sit genitus,
ignobilis mihi censetur. *Apud Fab. conc. II,*
in festo S. Jacobi.

Alphonsus Rex, cum eo presente commen-
darent aliqui virtutes, et facinora Nicolai
Picennini, unus vero imaginariæ nobilitatis
opinionem inflatus diceret : Hæc omnia ali-
quid essent, si non esset lanionis filius ; sub-
jecit : Equidem malim Nicolaus Picenninus,
quam Regis filius, esse. *Ibid.*

JUCUNDITAS. — Abraham non in die nati-
vitatibus filii sui Isaac, sed in dies ablatationis,
instituit convivium ; in quo, ut aiunt SS. Am-

brosius, et Augustinus, intelligitur profectus
mentis, quia idoneus factus est Isaac fortio-
ris gratiæ cibo, et virtutis alimento, non
adhuc, ut Corinthii, lacte potandus, sed
epulis solidioribus. *Idem conc. IV, in Dom. 1,*
post Epiph.

Non male Horatius canit :

Non possidentem multa vocaveris
Recte beatum ; rectius occupat
Nomen beati ; qui Deoram
Muneribus sapienter uti,
Duramque callet pauperiem pati,
Pejusque letho flagitium timet.
Non ille pro charis amicis,
Aut patria timidus perire.

L. IV. Od. IX.

Liber, qui S. Joanni in Apocalypsi devo-
randus tradebatur, in ore quidem dulcis, in
ventre amarus erat ; ut intelligatur, amaram
quidem virtutis esse adeptionem, jucundam
tamen possessionem. GRAN. *in locis com.,*
f. 212.

Hoc uno beati esse possumus in hac vita,
si fugientes illecebras voluptatum, solique
virtuti servientes, in omnibus laboribus, mi-
seriisque vivamus, quæ sunt exercitia, corro-
boramentaque virtutis. *Lactant. apud Beir.,*
the v in fest. Omn. Sanctior.